

Nr 47.

Av herr **von Heland**, om ändrad tid för jordbrukares inkallelse till landstormstjänstgöring.

De nya bestämmelserna för landstormstjänstgöring ha genom tidpunkten för tjänstgöringens fullgörande vållat jordbruksbefolkningen synnerligen svåra olägenheter. Med den brist på arbetskraft, som råder vid jordbruket, måste givetvis tjänstgöringsskyldighet under den bråda skördetiden, särskilt för de mindre jordbrukarna, betyda allvarliga förluster, i all synnerhet, om den inkallade har att fullgöra tolv dagars tjänstgöring. Den vapenövningstabell, som fastställts för år 1939, har ej heller tagit hänsyn till de önskemål, som framkommit från jordbrukarehåll. Vid de flesta truppförbanden är övningstiden för landstormen fastställd till september månad och för övriga truppförband (A 9 undantaget) till juli och augusti månader. Särskilt för Mellan-Sverige är inkallelse under dessa månader i högsta grad ödesdiger för de jordbrukare, som ensamma sköta sitt jordbruk.

Visserligen anses som regel september månad som mest lämplig ur truppförbandssynpunkt, men några truppförbandschefer ha i sina yttranden till chefen för armén föredragit annan tjänstgöringstid för landstormen.

Det *borde* också vara självklart, att det är av mindre vikt, om man vid truppförbanden får vissa svårigheter med befälsplaceringen än om en i så gott som alla avseenden missgynnad samhällsgrupp ställes inför ökade ekonomiska bekymmer.

Statsmakterna torde sålunda ha anledning att uppmärksamma frågan. Därest andra tjänstgöringsskyldiga skulle föredraga den tjänstgöringstid, som är fastställd i övningstabellen för landstormen 1939, borde det ej möta alltför stora svårigheter att inkalla i tvenne omgångar, varvid de i jordbruket arbetande, som så önska, kunde inkallas till landstormstjänstgöring antingen omedelbart före midsommar eller efter regementsmötena i oktober månad.

Den reglering av frågan, som är möjlig, borde redan i år kunna verkställas av regeringen.

Jag får med anledning härav hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla önskvärdheten av att regeringen vidtager sådana åtgärder, att jordbrukarna genom inkallelse till landstormstjänstgöring ej beredas svårigheter under skördetiden.

Stockholm den 19 januari 1939.

Erik von Heland.